
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                NAŠE ZNAČKA   VYŘIZUJE/LINKA                    LIBEREC 

24. 9. 2019                KULK 71494/2019                Ing. Glogarová/404     10. 10. 2019 
                                                                                                                 dana.glogarova@kraj-lbc.cz                 

 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad) 

jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona 

               

S D Ě L E N Í 
 

k oznámení podlimitního záměru 

 

„JUTA a. s., Výrobní závod 08, Turnov, Výrobní hala pro linku Cormatex“  

                           

Dne 25. 9. 2019 obdržel krajský úřad oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše 

uvedenému podlimitnímu záměru.  

                                                                                       

Předmětem oznámení podlimitního záměru je novostavba výrobní haly a instalace linky na výrobu 

tepelně a zvukově izolačních materiálů určených pro stavební průmysl. Předmětné pozemky se 

nacházejí v areálu JUTA a.s., výrobní závod 08, Palackého č. p. 457, Turnov. Areál leží na pravém 

břehu řeky Jizery ve střední části města (p. č. 1832/1, 1832/5, 1832/4, 1829/10 v k. ú. Turnov). 

 

Od roku 2008 je v areálu firmy JUTA a.s., závod 08, Turnov umístěna linka Mattformer (r. 2008), 

která vyrábí zvukově izolační materiály v kapacitě 2 500 – 3 000 t/rok. Pro tyto výrobky  

se používají jak přírodní vlákna (vlna, bavlna), tak i polyester. Podíl polymerů je cca 20 %, což 

odpovídá 500 – 600 t za rok.  

 

Z důvodu vysoké poptávky po netkaných textiliích pro stavební průmysl plánuje firma JUTA a.s. 

navýšení výrobní kapacity tohoto výrobku. Je plánována výstavba nové výrobní haly a instalace 

linky na výrobu tepelně a zvukově izolačních materiálů určených pro stavební průmysl v kapacitě 

cca 3 500 t/rok. Roční kapacita použitých polymerů bude činit 700 t.  

 

Záměr lze považovat za změnu podlimitního záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) zákona k bodu 

č. 42 přílohy č. 1 kategorie II zákona (Výroba nebo zpracování polymerů, elastomerů, syntetických 

kaučuků nebo výrobků na bázi elastomerů s kapacitou od stanoveného limitu 1 tis. t/rok). 

 

Oznamovatelem záměru je obchodní firma JUTA a.s., sídlem Dukelská 417, 544 01 Dvůr Králové 

nad Labem 1, IČ 45534187, zastoupená na základě plné moci společností PROFES PROJEKT spol. 

s r.o. – Ing. Petrem Chvalem, sídlem Vejrichova 272, 511 01 Turnov. 

 

PROFES PROJEKT spol. s r. o.  

Projektová a inženýrská činnost 

Ing. Petr Chval 

Vejrichova 272 

511 01  TURNOV 

 



KULK 71494/2019 

 

2 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 

bylo zjištěno, že záměr může mít významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví  

a proto podléhá zjišťovacímu řízení podle  § 7 citovaného zákona. 

 

Příslušným úřadem k vedení zjišťovacího řízení je Ministerstvo životního prostředí. 

Zjišťovací řízení je zahájeno podáním oznámení zpracovaným dle přílohy č. 3 zákona. Počet 

vyhotovení doporučuje krajský úřad dohodnout s Ministerstvem životního prostředí.  

 

Krajský úřad doporučuje se v oznámení podrobněji zabývat problematikou pachových látek 

a vlivu záměru na obyvatelstvo, a to jak samostatně, tak v kumulaci se stávajícími nebo 

připravovanými záměry. Dále krajský úřad doporučuje předložit podrobnější vyhodnocení 

vlivu změny záměru na odtokové poměry a povodňovou situaci. 

 

Odůvodnění: 

 

Záměr lze považovat za změnu podlimitního záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) zákona k bodu 

č. 42 přílohy č. 1 kategorie II zákona (Výroba nebo zpracování polymerů, elastomerů, syntetických 

kaučuků nebo výrobků na bázi elastomerů s kapacitou od stanoveného limitu 1 tis. t/rok), u které 

nelze vyloučit významné negativní ovlivnění životního prostředí a veřejného zdraví. 

 

Krajský úřad při hodnocení záměru zjistil, že se jedná o změnu, která by mohla generovat 

významné negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví. Posoudil významnost vlivů změny 

záměru také na základě jejich četnosti a trvalosti a přihlédl zejména k následujícím kritériím 

uvedeným v příloze č. 2 zákona – rozsah a podoba záměru jako celku, kumulace vlivů s vlivy 

jiných záměrů (realizovaných, povolených, připravovaných a uvažovaných), znečišťování životního 

prostředí a rušivé vlivy, rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, rizika  

pro veřejné zdraví, umístění záměru, předpokládané vlivy záměru na obyvatelstvo a životní 

prostředí: 

 

Předmětem oznámení podlimitního záměru je novostavba výrobní haly a instalace linky na výrobu 

tepelně a zvukově izolačních materiálů určených pro stavební průmysl. V areálu firmy JUTA a.s., 

závod 08, Turnov je provozována linka na zpracování polymerů – Mattformer (platné povolení 

provozu č. j. KUKL 9086/2014/Ža ze dne 10. února 2014), která vyrábí zvukově izolační materiály 

v kapacitě 2 500 – 3 000 t/rok, dále linka FIBTEX, která nahradila linky Fehrer 5 m a Fehrer 3 m  

na výrobu netkaných textilií (závazné stanovisko ke změně stavby č. j. KULK 3334/2017/Ža  

ze dne 16. ledna 2017). Z důvodu vysoké poptávky po netkaných textiliích plánuje firma JUTA a.s. 

navýšení výrobní kapacity tohoto výrobku. Je plánovaná výstavba  nové výrobní haly a instalace 

linky Cormatex na výrobu tepelně a zvukově izolačních  materiálů určených pro stavební průmysl 

v kapacitě cca 3 500 t/rok. Roční kapacita použitých polymerů bude činit 700 t. Jedná se  

o významnou změnu záměru z hlediska kapacity použitých polymerů (dojde k navýšení o více než 

100 % stávající kapacity).  

 

Zpracovatel dokumentu oznámení podlimitního záměru uvádí ve svém shrnutí charakteristik 

záměru, části VI., že na základě subjektivního hodnocení stávající výroby netkaných textilií, kdy 

nebyly detekovány žádné pachové látky, se neočekává jejich výskyt ani u nové linky Cormatex.  

Na základě konzultace problematiky s orgánem ochrany ovzduší  bylo zjištěno, že od r. 2014 jsou 

evidovány podněty na zápach z provozu společnosti JUTA a.s. (poslední v prosinci r. 2018). Tyto 

podněty byly řešeny ČIŽP OI Liberec. Z toho vyplývá, že technická podmínka provozu (5.1.4. 

Výroba nebo zpracování syntetických polymerů a kompozitů, s výjimkou výroby syntetických 

polymerů a kompozitů uvedených pod jiným kódem, o celkové projektované kapacitě vyšší než 100 



KULK 71494/2019 

 

3 

t za rok nebo s celkovou projektovanou spotřebou organických rozpouštědel  0,6 t za rok nebo větší; 

řezání syntetických polymerů laserem nebo odporovým drátem o celkové projektované kapacitě 

vyšší než 10 tun za rok (kód 6.5. zákona o ochraně ovzduší)) není plněna a je potřeba tuto 

problematiku včetně výše citované podmínky zapracovat do záměru. Nová výrobní hala bude 

umístěna ještě blíže obytné zástavbě, než je linka stávající, a to nelze ve vztahu ke stížnostem  

na pachové látky z provozu  přehlížet. Nejbližší obytné objekty jsou podél ulice Palackého  

(č. p. 536, 871 a 441) ve vzdálenosti cca 100 až 200 m od nové haly. Další obytné objekty jsou  

u ulice Koškova (č. p.1993) a Nad Perchtou (č. p. 1275) za tělesem mostu silnice UI/35, který se 

klene nad Jizerou. Tyto objekty jsou ve vzdálenosti cca 66 a 77 m od nové výrobní haly a od areálu 

společnosti JUTA a.s., závod 08 jsou odděleny tělesem mostu silnice č. I/35 nad řekou Jizerou. 

 

Záměr se nachází ve stanoveném záplavovém území vodního toku Jizera a současně dochází  

ke kolizi s Plány pro zvládání povodňových rizik (střední riziko ohrožení). 

 

Městský úřad Turnov, odbor rozvoje města, vydal vyjádření k záměru č. j. ORM/19/1709/LAR  

ze dne 11. 9. 2019, v němž konstatoval, že záměr je v souladu s Územním plánem Turnov. Krajský 

úřad však upozorňuje na nesrovnalost týkající se podmínek prostorového uspořádání – výškové 

hladiny zástavby, kde se uvádí maximální přípustná výška 12,5 m (bez bližší specifikace, zda se 

jedná o výšku nad rostlým nebo upraveným terénem). Z vyjádření Městského úřadu Turnov 

vyplývá, že předložený záměr nepřekračuje výškovou hladinu zástavby, protože výška nové haly 

bude 11,3 m. V předloženém oznámení podlimitního záměru na str. 7 je uváděno, že výška podlahy 

nové haly bude cca 1,2 m nad stávajícím terénem (bude dovezeno cca 5 000 m3 materiálu  

pro zásyp/násep), výška atiky od upraveného terénu bude činit 12,5 m. Z tohoto popisu vyplývá,  

že výška nové haly by měla činit cca 13,7 m od stávajícího terénu. Krajský úřad proto požaduje 

prověřit a doložit, že záměr je skutečně v souladu s podmínkami prostorového uspořádání 

uvedenými v regulativech Územního plánu Turnov, případně požaduje záměr uvést  

do souladu s těmito regulativy. 

 

Vliv na soustavu Natura 2000 byl vyloučen (stanovisko krajského úřadu č. j. KULK 49729/2019  

ze dne 24. 7. 2019). 
 
Z uvedených skutečností vyplývá, že změna podlimitního záměru podléhá postupu podle zákona  
a vyžaduje provedení zjišťovací řízení podle § 7 zákona, které bude zahájeno podáním oznámení 
dle § 6 odst. 1 zákona u Ministerstva životního prostředí. 
 
Cílem zjišťovacího řízení je zjištění, zda záměr, resp. jeho změna, má významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. Bez závěru zjišťovacího řízení popřípadě stanoviska podle tohoto 
zákona nelze vydat rozhodnutí nebo opatření nutná k provedení záměru v žádném správním 
ani jiném řízení. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  

a proto se proti němu nelze odvolat.  

Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy ani příslušná povolení dle 

zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební zákon.  

 

 



KULK 71494/2019 

 

4 

Sdělení je dostupné na internetové stránce https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód 

podlimitního záměru je LBK533P. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

Na vědomí 
Ministerstvo životního prostředí, OVSS V 

 

 

 
 

https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

		2019-10-14T10:38:23+0000
	RNDr. Jitka Šádková




